anacum), κρόκον (crocum), βούγλωσσον (buglossam), μακεδονήσιον [?] et σάψυκον [?] Λέθητα, paululum barbarizantes, λαθένζι dicunt; attamen nomina quaedam magis Hellenice quam alii exprimunt, qualia Ἐριφος (hædus), αἶξ (capra), κολοῖδς (graculus), κορυδαλὸς (galerita), στρύχνος (strychnus), βρωωνία (fera cucurbita), aliaque alias ignorata; sed quædam alia in alium sensum avertunt, qualia ἀδημονεῖν (desperare) et εἰρωνεύεσθαι (cavillari). Nostra in regione nesciunt quomodo πηγῆ a κρουνοῦ (saliente unda) differat, fontesque omnes βρούσιν vocant. Quidam e Cephaloniciis πηγῆν retinent, et κρουνοῦν qui Sozopolitani juxta Pontum habitant. Adrianopolitani ἰκρία dicunt longas trabes; Macrones autem στάβαρα pro σταυροῖ (vallorum) qui in sepibus adhibentur, et Zacynthii διατόνια vallos qui in transversum. Nostri pro ἀνάστα (sta) dicunt σηκώθητι aut κουφίσθητι, Cyprii elliptice ἀνα, Corcyrii autem ἀστα. Cyprii et Cretes χαμαὶ (humi) et ἀριστερά (sinistra) scribunt, quæ alii magis barbarice, et pro χαμαὶ, κάτω (deorsum), referente κάτω ad ἄνω (sursum). Apuli Siculique quædam ad regulam scripturæ proferunt, qualia ἔκλασε τὸν ἄρτον (fremit panem), ἄρτι παραγέγονα (nunc adsum).

Carpathii ἡμῶν pro ὑπῆρχον (eram). Artacesii Cysiceni quæ ἐδάρθηνα dicunt pro dialecti nostræ verbo ἐδάρθηνα (dormivi); Ponti incolæ ἐδάρθην, qui et λεπάδας vocant ostreas quasdam et piscium branchias, sicut et qui circa Hellespontum versantur. Ista verba in poetis necnon in philosophis reperias. Sæpius in nostra regione pro ὑπαγε (discede) audias, σύρε (trahe), elliptice pro σύρε τοὺς πόδας (trahe pedes), aut ἔλκε τὴν ὁδόν (corrige iter). Quidam ex antiquo usu ἄνω et ἔσω clamant, Loves increpando arantes, nescientes hæc verba in alium sensum accipi, solumque hōbus convenientia ducentes, ipsi hōbus rudiores. Mulieres autem ex antiquitate lamentabiles habent exclamationes, quales τοῦ, αἰβοί (eheu). Pariter et Lesbii. Verbum ἄ, quod ad terrorem injiciendum in usu est poetice ἢ profertur. Verbo τέως temporalis est sensus, qui invicem imprecantur, prævalente antiqua consuetudine, nescientes autem quare, clamant καρκίνον (cancerem), quod apud medicos quidam morbus mammæ mulierum invadens, et apud nos κάθειρος vocatur. Verbum κοινόν (commune) ignorant, πάγκοινον autem jamdudum sine causa in usu habentes. Pariter qui Pontum incolunt ἡλάριον καρφίον noscunt, sed non ἦλον (clavum). Cyprii ἰπάριον, non ἵππον (equum), sicut et nos; δοκάριον, non δοκόν (trabem); similiter autem ξύλον (lirium) et ξυλάριον dicerent. Νησσάριον (anatem), non autem νῆσσαν, vocant palustrem avem. Παρίππιον ex compositione derivationeque habent, non tamen ἵππον, sed ἄλογον (animal); ἄλογον autem non solum equum, sed etiam bovem, asinum, et omnia quæ ratione carent animalia significat.

(ῥ) Scholium in margine: Τῷ σύρεν ἀντι τοῦ ἀπέρχεσθαι, καὶ Θεόκριτος κέρχρηται.

Ψιλοῦν (*radere*) et ἐξυλοῦν (*ligno purgare*) dicunt, quod alii ἐλοκοπεῖν (*extricare*); sed neque hi neque illi sciunt quid sit ψιλόν, quid sit ὕλη, et ἔλος, ex quibus originem habent verba apud ipsos usurpata. Incolæ Athonis, cum ἅπαξ (*semel*) adverbium quantitatis habeant, et hi multique alii δις (*bis*), ut cum dicunt bis in hora, si tamen eadem in Biblia reperiant, non intelligunt. Cyprii ex similitudine ἴσως cæteri τάχα (*fortasse*) dicunt. Quidam in insulis στοχασμὸν (*conjecturam*) noscunt, cæteri ignorant. Alii vocativum adverbium ὦ habent, alii autem ἔ. Alii pro βλέπειν (*aspicere*) τηρεῖν, alii θεωρεῖν, quæ in alium sensum veniunt etsi quadam cognatione juncta. Alii κυτάζειν a κυπτάζειν (*morari*). Cyprii quidem participia in usu habent, alii autem raro, et non recte. Alii verba ἰδιῶμα (*dialectus*) et ποσῶς (*quadam quantitate*) proferunt, alii ἴδιον (*proprium*), alii ποσόν, ignorantes tamen ποιόν (*quadam qualitate*), et quomodo ποῖον (*qua qualitate*) ποιόν indefinito sensu fiat, sicut et πόσον (*qua quantitate*) πρῶσόν. Zacynthii peculiariter σκοπὸν (*scorpus*) vocare amant quamdam apud illos σκοπιάν (*speculam*); Methymnii λειμῶνα (*pratum inaquosum*) omne λιβάδιον (*pratum rivo irrigatum*). Ventorum nomina melius noscunt Pontici, sed οὐκ ἔχω (*non habeo*) dicunt, alii autem δὲν ἔχω. Cretes ἴντα θές pro τί θέλεις; (*quid vis?*) alii τί λές pro τί λέγεις (*quid dicis?*). Quæ verba per abstractionem, seu ἀποκοπὴν et syncopen syllabarum talia fiunt. Certe δὲν ab Attico οὐδὲν trahitur. Pro τοῦ, οὐ dicunt, pro τί ἐνι τὸ (*quid hoc est*) et τί ἐνι τὰ (*quid hæc sunt*), τίντο et τίντα, sicut apud Lesbios; unde apud Cretes aliosque segnes ἴντα.

Nullum fere sacræ Scripturæ verbum, quod non per totum orbem in usu habeatur. Sin autem quædam non habeantur, non est mirandum. Multa enim in oblivionem aut adulterationem venerunt propter negligentiam, aut barbarorum immistionem, ut in brevibus dictis verbis monstratum. Quot autem volatilium, serpentium, quadrupedum, plantarum, piscium zoophytarum, cetorum, aliorumque animalium, quæ in orbe sunt, nomina ignoramus! Quomodo illa, si in Scriptura inveniamus, intelligeremus? Sua unicuique rerum creaturarum speciei a principio nomina imposita ac determinata fuere, secundum usum, adjumentum, aut varias virtutes. Dicitur Adamus omnes pecudes, omnes cæli volucres, omnesque terræ bestias nominibus vocasse, sicut et Solomon astrorum positus, plantarum graminumque naturas. Interdum autem qui longe in agris habitant magis Hellenice techniceque quam qui urbes, propter simplicitatem loquantur: oppidani enim ex vana gloria stylum tentantes in speciosiore mutare, corrumpunt, paganosque et agrestes cavillantur et subsannant, sicque alienigenas irrident, ut gens gentem, urbs urbem, ex eo quod non verba eadem loquantur, quod affirmant nescientes. Ita res sunt ex ignorantia, ut dictum est. Deus in principio, ut demon-